
MOKINIŲ BENDRIJA „VILTIS“ 

PROJEKTO „DRAUGYSTĖS RATAS“ VYKDYMO ATASKAITA 

2023-12-29 

Projekto tikslas – skatinti jaunų žmonių asmeninių, socialinių ir mokymosi kompetencijų ugdymą, 

aktyvų dalyvavimą visuomeniniame gyvenime. 

Projektą finansavo Švenčionių rajono savivaldybės administracija, Švenčionių PRC ir MB „Viltis“. 

Projekto vykdymo partneriai – Švenčionių profesinio rengimo centras ir Cirkliškio kaimo 

bendruomenė „Žiburys“.  

Projekto vykdymo laikotarpis – 2023-09-01 iki 2022-12-28 

 

Įvykdytos veiklos ir pasiekti rezultatai: 

1. Sukurta organizavimo darbo grupė iš 4 asmenų, kurie parengė vykdymo planą, numatė 

atsakingus asmenis, kvietė dalyvius į veiklas, planavo ir vykdė įrengtos laisvalaikio erdvės 

dizainą, reikalingų prekių pirkimus. 

2. Įrengta erdvė jaunimo susitikimams. Kartu su mūsų projekto partneriu –Švenčionių 

profesinio rengimo centru suremontuota laisvalaikio praleidimo erdvė jaunimui, nupirktas 

televizorius. Iš projekto „Draugystės ratas“ lėšų nupirkta 10 sėdmaišių, kilimas, priemonės 

vaišių organizavimui ( puodeliai, arbatinukas, kava , arbata, užkandžiai). Mokinių bendrija 

iš savo lėšų įsigijo sensorinės įrangos – burbulų vamzdį, įsirengė „žvaigždžių dangų“. 

Laisvalaikio erdvė papuošta mokinių piešiniais.  

3. Suorganizuota diskusija „Mums rūpi rytojus“, kurioje dalyvavo 22 dalyviai. Kartu su 

vadovais jie diskutavo apie ateities planus, apie planavimo svarbą ne tik asmeninių, bet ir 

šiuo atveju bendrų tikslų pasiekimui ir t.t.  

4. Organizavome  išvyką į Antaviešę, kurios metu turėjome edukacinį užsiėmimą  apie 

pluoštines kanapes( 18 dalyvių). Jo metu ne tik susipažinome su kanapių auginimo, 

perdirbimo, panaudojimo galimybėmis, bet daugiau susipažino ir patys dalyviai, diskutavo 

rūpimais klausimais, vaišino vieni kitus.  

5. Organizuotos filmo „Prieš parskrendant į žemę“ peržiūros (30 asmenų). Mokytojai kartu 

žiūrėjo filmą, aptarė kilusius jausmus, galimas tokių situacijų išeitis, draugystės, palaikymo 

svarbą gyvenime. 

6. Prieš Kalėdas organizavome įgyvendinto projekto veiklų aptarimą, numatėme veiklų 

tęstinumą. Įrengta laisvalaikio praleidimo erdvė jaunimui, jų būvimas kartu parodė, kad 



projekto veiklos pasiteisino, dalyviai patys įvardino, kad jie čia nori kartu būti, kartu 

užsiimti patinkančiomis veiklomis.  

 

Projekto nauda: 

DALYVIAMS – buvo ugdomos dalyvių asmeninės, bendravimo ir bendradarbiavimo, planavimo, 

organizacines, bei gebėjimo vertinti rezultatus kompetencijos, dėl kurių dalyviai aktyviau įsitraukia į 

visuomeninę veikla, lengviau adaptuojasi sunkiose situacijoje. Projekto veiklos turėjo įtakos tiek 

asmeninių, mokymosi ir socialinių gebėjimui tobulėjimui. Kartu mokėmės planuoti, vertinti, daryti 

išvadas.  

ORGANIZACIJAI – jaunimo kompetencijų ugdymas padeda stiprinti pačios organizacijos struktūrą, 

veiklą, įsitraukimą į rajono organizacijų ratą. 

PARTNERIAMS – asmeninių kompetencijų ugdymas, aktyvesnis dalyvavimas visuomeninėje 

veikloje padeda stiprinti narių profesinį pasirinkimą, darbinę karjerą. Įrengtos patalpos atvėrė 

jaunimui didesnes galimybes bendrauti, susitikti , planuoti veiklas, užtikrinti tęstinumą. Ir ne tik 

jaunimui. Pastebėjome, kad mokytojai taip pat renkasi jaukioje, ramioje ir visiems patinkančioje 

aplinkoje, daugiau bendrauja, padeda vieni kitiems spręsti mokinių problemas.  

 

Mokinių bendrijos „Viltis“ pirmininkė, 

Projekto „Draugystės ratas“ vadovė                                                                 Jolita Masevičienė 

 

 



 


